

**INDAIAL CAMARA DE VEREADORES**

Pág 1 / 1

Compras e Contratos

Readequação de Lote

Código - Pessoas - Fornecedor - Participante Licitação - QCP - Quadro Comparativo de Preço:  
716154 Minuta Ano - Item Minuta - QCP - Quadro Comparativo de Preço: 2023 Minuta Numero - Item  
Minuta - QCP - Quadro Comparativo de Preço: 10 Código Cliente - Item Minuta - QCP - Quadro  
Comparativo de Preço: 179

**2 - ACUCAR E CAFE**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
4 AÇÚCAR REFINADO 5KG	CARAVELAS	UNID	40	22,75	910,00
5 CAFÉ tradicional, torrado e moído de primeira qualidade, acondicionado em pacote aluminizado, hermeticamente fechado por processo ao alto vácuo (tijolinho), a marca deve possuir Certificado no PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 4,5 pontos e máxima de 5,9 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; O PRODUTO deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério de Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Instrução Normativa Nr 16, de 24/05/2010, Resolução Saa 19, de 05/04/2010; Resolução Saa 28, de 01/06/2007, Rdc 277/05, Rdc 259/02, Rdc 07/11, Rdc 14/14. VALIDADE: igual ou superior a 12 meses a partir da fabricação; EMBALAGEM de 500g, contendo data de fabricação e validade; Marca de Referência: Mellita 'ou equivalente'	BOM JESUS	UNID	500	18,68	9.340,00

**Total do Lote:** 10.250,00**3 - LEITE UHT INTEGRAL**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
6 LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LANGUIRU	LITRO	2.000	5,90	11.800,00

**Total do Lote:** 11.800,00**4 - MATERIAIS PARA COPA**

Cód. Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
7 FILTRO DE PAPEL DE CAFÉ 103: Filtro de papel para coar café, tamanho 103 grande, costura dupla, embalagem com 30 unidades.	IGUACU	CAIXA	40	3,9375	157,50
8 COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180ML	kerocopo	PCT	250	5,65	1.412,50

**Total do Lote:** 1.570,00**Total do Fornecedor:** 23.620,00